教学〔2009〕378号

河 南 省 教 育 厅
关于公布首批河南省大学生创业教育
示范学校的通知

各普通高等学校：

　　为贯彻落实党中央、国务院关于鼓励大学生创业的要求和省委、省政府“全民创业”的号召，发挥典型示范作用，带动全省高校创业教育及实践活动的开展，根据《河南省教育厅关于广泛开展高等学校创业教育工作的意见》（教学〔2008〕492号）的安排，在许多高校认真准备、积极申报的基础上，通过审核材料和实地考察，经研究确定河南科技大学、河南农业大学、郑州牧业工程高等专科学校等三所高校为首批“河南省大学生创业教育示范学校”，现予以公布。

希望上述三所高校在认真总结现有经验的基础上，进一步加强对创业教育工作的领导，加大创业资金投入和扶持力度，建设更多更好的大学生创业实训场所和孵化基地，提高创业教育和培训水平，完善创业指导服务体系，不断取得新的成绩，创造新的经验，发挥好示范带动作用。
全省其它高校要认真学习借鉴示范学校的成功经验和做法，贯彻落实好中央及我省有关高校创业教育工作的文件精神，从资金、场地、人员等方面为大学生创业教育与实践活动的开展提供必要基础条件；要着力推动创业教育理论研究和实践工作，构建完善创业教育课程体系和师资队伍；要加大创业教育孵化基地的建设力度，逐步完善其政策解读、技能培训、项目开发、指导服务等功能；要鼓励、支持学生开展多种形式的创业实践活动，加快校内服务市场向大学生开放，营造有利于创业教育与实践的氛围，从而促进我省高校创业教育工作整体水平的提高。明年年初，教育厅将组织第二批河南省创业教育示范学校的评选工作，望各高校认真准备，创造条件，积极申报。
二〇〇九年五月十四日
主题词：院校  大学生  创业  示范  通知

  抄报：教育部，省委、省政府

河南省教育厅办公室             2009年5月14日印发
河南省教育厅

PAGE
— 2 —